
PORTARIA Nº 398/2025, DE 18 DE MARÇO DE 2025. 

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 32, XXXIV, e, da Lei Complementar 
Estadual n° 26, de 28/06/2006, alterada pela Lei n° 46/2018, RESOLVE 

publicar a lista dos (as) Defensores (as) Públicos (as) habilitados para 
atuar, por designação extraordinária, nas sessões plenárias do Tribunal 
do Júri vinculadas ao Mutirão do Júri no âmbito do Programa Bahia pela 

Paz, nos moldes do Edital 005/2025, de 13/03/2025. 

DANIEL SOEIRO FREITAS 

ALINE DE AZEVEDO DA SILVA 

JOSUÉ ALVES DA LUZ SOUZA 

CAROLINA BORGES 

SCHEILLA DANIELA A. NASCIMENTO 

FELIPE FERREIRA DOS SANTOS 

LUMA PACHECO CUNHA DO NASCIMENTO NEVES 

RAFAEL DO COUTO SOARES 

RAPHAEL VARGA SCORPIÃO 

THAISSA LAVIGNE SILVA BORGES 

MARCELO JOSÉ CRUZ PAIVA JÚNIOR 

Gabinete da Defensoria Pública Geral, em 18 de março de 2025. 
CAMILA ANGÉLICA CANÁRIO DE SÁ TEIXEIRA 
Defensora Pública Geral 

 


